ιθ'. Ἀγάπη τε οὖν οὕτω τελείᾳ παραπέσουσα τῇ τοι-
αύτῃ υησείᾳ, ἣν ἀγάπην πιο λλάχις ἔθεσε τρίσαμεν,
σεμνύναντες πομπικώτερον καὶ λαμπρότερης ἀγγελι-
κῆ, πρὸς δὲ μίμησιν καὶ θεῖαν. Ο γὰρ ἐν τῷ, ὃς
ἔρχεται, υηστεύειν ἀποφορτιζόμενος τὰ περιττὰ, καὶ
ὅν οὐδὲν οὐδὲλλως ὄφελος, ὑπερθεν γῆς φέρεται
γνωματεῖται, καὶ οὐδὲν προσήκειν αὐτῇ, οἷς οὐδε-
νὶ τίπον γηίνων ἐνίσχεται, ἀλλὰ πάντα κάτω ἀφιεῖς
τῶν ἀνιτάτω γίνεται. Ήλαν δὲ τοῦτο, πάντως καὶ
ἄντι σωματικοῦ θεωρητικὸς ἀπεκβαίνει, ὃς ἀντὶ

A mente, ut fas est, justo pondere metiuntur; nummuli argentei aut oboli ærei, quod ipsis deditum, loco thesauros nostros largiter augmentando. Deus enim, cuius immensa sunt divitiae, id quod fratribus donavimus, cum usura nobis restituit. Pater enim est isque omnium patrum summus qui non vult nos rebus propriis nos spoliantes, in illorum eas commodum vertere, ita ut illi per inopiam nostram ditescant. Quod enim desimus, cum usura reddit, et ubi in parvis fideles nos expertus est, super majora nos ponit, et tantum abeat ut nostrorum rerum jacturam faciamus, ut meliora caque innumera redipiscamus.

οὶ φανέντες, ἐπὶ πυλῶν καθιστάμενοι· καὶ ἄλλα ἔξαν
οπλάσιον.

17. Hinc apparet quod jejunium et abstinentiam
B præscribendo, diviliarum acquirendarum vobis viam
monstravi; et quod non solum de lautis sabbatis,
sed de splendidis jejuniis et de materie pin-
gui et inanitione superflua ac de inopia quæ divi-
tes facit sermo justus esse poterit.

18. Eamdem deinceps quæstionem alio quodam modo explanaturi dicimus quod si jejunium iis qui rem simplici obtutu complectuntur singulare quidpiam, iude definitum atque illimitatum esse videatur, quod quidem stricte veritati repugnat. Ex una enim hac radice a Deo plantata et ex hac stipite nobili sexcenti assurgunt rami, virtutum fructus omnium exhibentes et in spiritalem fruitionem lâete ahenantes. Confestim igitur homo jejunus, quo diximus modo, charitatis egregia edet specimina et fratrum se amantem præstabit (quod si non esset, misericors nunquam foret), sed Dei quoque in primis amicus esse apparebit. Quæ enim Dei sunt, Deo reddit qui dixit : « Quocunque minimo ex istis fratribus et servis facitis, mihi ipsi feceritis ». Non enim servos, quorum pro tempore domini sumus, mercede defrandare in animo habemus, aut ea quæ ipsorum sunt in commodum nostrum vertere intendimus, licet maximi sint momenti. Deus enim omnium quæ existunt moderator talia respuit, cuius est terra ejusque plenitudo. E contra vult ut fidelios et submissi nos invicem amemus sincero corde ei fidei incooncussa, ita ut Domino digni illi adoptionis, imo dii evadamus.

D 19. Tali jejuno charitatis udhæret qualem sæpe cum pompa, splendore angelico et more Deo digno in scena produximus. Qui enim, ut dictum est, perjejunium quod superfluum est, et quibus opus non habet abrogat. rebus terrestribus superiorern se annuntiat, et iis quæ infra sunt omissis ad ea quæ desursum sunt tendit. Quæ si ita se habent, idem ex homine mundano spiritualis evadet; totum enim se, vana terrestri vita omissa, contemplationi se det, quo sit veluti, ut nomen ipsum indicat. Deus in

² Matth. x, 42.

essentia sua ab eo comprehendatur. Et quid sane aliud homo prudens et qui ad meliora sese accingit faciet, nisi ut a vita tumultu liberatus et parum curans futilis, bona opera persicet et rebus honestis quas cognoverit studeat? Idem quoque non statuarum more, junctis manibus manducabit, aut disjunctis, inertiam quoque animalia bruta deceat, simulando hominem se duntetur; imo ratione salva talibus clientibus habita (fratribus autem conservis pauperibus inquam) sacrificia praestabit. Illi enim sponte current et vivent, optima quæque in eum conferent; ipse autem rebus se dignioribus studebit utpote homo spectata virtutis et qui rebus indecoris operam nivare de dignatur. Artificium item honoris cupidorum, imo operariorum vulgarium exemplum sequelur, qui ex artificiis fortunam et nomen adepti, manuum opera se ditarunt, postea vero altos spiritus sumpserunt et arte cui divicias suas debent in contemptu habita, rerum acquisitarum jactura facta nihilominus solei ipsum aspernantur, atque instrumenta prius salutaria in fumo et clavo, potius vero in caligine suspendunt. Dum autem limum suum non simplici, sed aureo colore tingunt et capiti pulchritudinem caelestem induunt, quæ autem supra eam existunt alio quodam modo exornant, antiquum artificem abjurant et regium morem amplectuntur. Dum enim vitam puriore sequi instituunt, reges esse cœperunt.

εἰς ἐπίχρωσιν οὐχ ἀπλῆς λάμπουσαν, ἀλλὰ καὶ κάλλος εὐθεῖσαντες, τὰ δὲ ὅπ' αὐτήν ἔτερον τρόπον ἐξωρατσαντες, εἰς δὲ τὰ βασιλεῖα παραβάσαντες ἔκανον· οἱ γέ καθαρειστέρον ἐλύμενοι.

20. Cum igitur qui religiose jejunat aliorum exemplum sequitur et nullam rerum vulgarium curam gerere, unam vero eamque præcipuam amplecti, quam summi Deus amat, apud se statuit, idem quæcumque ad vitæ severitatem spectant abjurabit, iis solis studens, quorum operationis beneficio bonam quam elegit partem non amittet. Fieri enim non potest ut homo, nec ubi summum virtutis fastigium attigerit, his præsertim temporibus, vitæ turbarum saltem aliquatenus particeps esse desinat. Prorsus enim, ut facile cerni potest, glebae adhaerens, non reptilium tantummodo ad instar repentes, neque subterranei et cæci uti talpæ tellurem fodientes: sed etiam super terra vivere et rectis pedibus incedere rousantes, ne ipsi quidem arti valedicere satagimus, cujus ope res nefarias operamur et rebus mundanis caelestes posthabemus.